





















# نصیری - خسر و داد - رحیمی - ناجی

## نیمه شب گذشته اعدام شدند محاکنه از صبح دیر روز در دادگاه انقلابی اسلامی انجام و حکم اعدام ساعت ۱۱ و ۴۰ دقیقه دیشب اجرا شد

فوق العاده  
روز شمار انقلاب  
ضمیمه اطلاعات  
جمعه ۲۷ بهمن ماه ۱۳۵۷ -

# تیرباران رهبران دژیم منفور شاه



جنازه نعمت‌اله نصیری، جلد ساواک و مسبب خونریزی های وحشتناک ۲۵ ساله اخیر پس از اعدام

نیمه شب دیشب ۴ ژنرال عالی‌رتبه ارتش شاه که در قتل کشتار مردم بیگناه مشارکت مستقیم داشته‌اند، براساس حکم صادره دادگاه انقلابی تیرباران شدند.

در حالیکه تیرگی به ساعت ۲۴ مانده بود، ارتشبد نصیری، جلد ساواک، سپید بختی رحیمی فرماندار نظامی تهران و رئیس شهرداری سابق، سرلشکر رضا ناجی و سرلشکر خسرو داد در سینه اول، با چشمها و دستهای بسته، و بروی جوخه آتش قرار گرفتند و با گلوله‌های چهار جوان مسلح از کیمبه امام بهرگبار مسلسل نصیری بسته شدند.

ارتشبد نعمت‌الله نصیری رئیس سابق ساواک، سپید رحیمی فرماندار نظامی سابق تهران، سرلشکر رضا ناجی فرماندار نظامی سابق اصفهان و سرلشکر خسرو داد فرمانده سابق هواپرواز بودند.

حکم اعدام این عده، براساس رای دادگاه ویژه انقلاب کتبی مقر کیمبه امام تشکیل شده بود صادر شد و پس از تأیید امام خمینی، به مرحله اجرا درآمد.

جلسه دادگاه از صبح بیروز در محل دیرستان شماره ۴ علوی، تشکیل شد و تا ساعت ۷ به‌طور اتمام انجام یافت. این دادگاه برای بررسی کارنامه ۳۸ تن از مقامات برجسته رژیم سابق که اکنون در زندان کیمبه امام بسر می‌برند تشکیل شد.

پس از پایان جلسه، اعضای دادگاه به حضور امام خمینی رفتند و امام، حکم اعدام چهار نفر از متهمین ردیف یکم را بحکم آیه شریفه مفسدین فی الارضه تأیید کردند. نصیری با نهم ۱۳ سال زجر و شکنجه و قتل و سوزاندن افراد بیگناه در ساواک سپید رحیمی بخاطر دوام قتل عام مردم تهران حتی بعد از فرار شاه، سرلشکر ناجی با تهاجم خاک و خون کشیدن مردم اصفهان و سرلشکر خسرو داد بخاطر کشتار در قم و حمله بخانه حضرت آیت‌الله العظمی شریعتداری و کشتارهای دیگر و تصد کودتا در تهران، به اعدام محکوم شدند. سرلشکر خسرو داد، در جلسه دادگاه رسماً به نقشه کودتا اعتراف کرد.

از کلمه متهمین، بمحض دستگیری و تا قبل از تشکیل جلسه دادگاه، بازجویی بعمل آمده بود. بلافاصله پس از اعدام انقلابی عناصر رژیم سابق، جوانان مسلح مستقر در اطراف کیمبه انقلاب و خیابان ایران و زاله، شروع به تیراندازی هوایی کردند.

خبر اعدام این گروه، بوسیله بلندگو بمناطق ساکنان خیابانهای اطراف کیمبه انقلاب رسید. بدینال بخش این خبر و تدقیق پس از اجرای حکم اعدام خبرنگار اطلاعات، نخستین خبرنگاری بود کتبی محل این واقعه تاریخی حضور یافت. همچنین بدینال بخش این خبر، گروهی از جوانان مسلح پاسدار انقلاب جلوی مدرسه رفاه (مقر کیمبه انقلاب) تجمع کردند تا از جریان کامل واقعه باخبر شوند.

دیشب، خوشحالی و سرور در سیمای جوانان مسلح چشم میخورد، یکی از این پاسداران به خبرنگار اطلاعات گفت:

بعد از چهار شب بیخوابی، اعدام مفسدین حکومت سابق، حسنی و بیخوابی را از تن بیرون آورد. پاسدار دیگری گفت: اعدام انقلابی این عده بسیار موجب بود، زیرا در روحیه نظامیانی که هنوز هم به کشتار مردم مسئولند تأثیر میگذارد و آنها را متوجه اعمال ضد انقلابی خود میسازد.

پاسدار دیگری اعدام بقیه مفسدین و شرکاء و همکاران طراز اول رژیم سابق را نوید میداد که روز جزا، فرا رسیده است.

از جنسیت دادگاه و همچنین از مراسم اعدام فیلمی تهیه شده که بوقت مقتضی در تلوویزیون نشان داده خواهد شد. یک نماینده حاجی از اعدام هویدا و یک نفر دیگر در ساعت ۲ بعد از نیمه شب پس از صدور رای دادگاه انقلابی بود که تأیید شده و بمحضی تأیید در چاپ بعدی فوق‌العاده اطلاع خواهد رسید.

واندکی بعد، با احترامات بسیار او را روانه زندان نمود. معروف است که در بانگان چشمپوشی، در هر بامداد کتبی نصیری برای هواخوری و ورزش، بمحوطه بانگان می‌آمد، فرمانده بانگان، دستاور رژیم برای ارتشبد بیرو بازنشسته و مسئول کشتار هزاران جوان برومند، احتراماتش را بجا می‌آورد و به‌نامی بر سرش بانگان، فرمان می‌داده بود.

نصیری تیرباران شد. مردی که چهارده سال تمام آنجهان قهرتند بود که حق داشت حتی به‌اتاق خواب شاه برود، مردی که چهارده سال یکی از خندان آورتین انوار زندگی مردم مارا زده، مردی که مستقیم و با بی‌رحمی هزاران جوان برومند و پرشور وطن را بسوی جوغه‌های اعدام فرستاده بود، سرانجام خود اما باره جوغه‌های اعدامی ایران و سرابا حراس و قتلش، در برابرس جوغه‌های اعدامی که برانده کشن مرهی پند ارتشبد دست‌انگاشی کشن مره اسانای حکم شمشاد برای حبس‌برنامه‌ها، انقلابی کشن پسته شد، دانسته همین است و دانسته، جل این نیست.

ناشروع که با سوء استفاده از قدرت نظامی و شیطانی خود به عمل می‌آورد، ثروتی اسفناهی بهم زد که داستان حمایت‌های ناشروع او از خودکامگن‌های هیزر بیدانی و رخصتی‌خرم معروف است.

نصیری متولد سمنان و فارغ‌التحصیل دانشکده افسری است. او مدتی فرماندهی گروهان دانشکده افسری، معاونت دانشکده تکمیلی، فرماندهی گردان هنگ ۱۸ لشکر کرمان و فرماندهی گردان مستقل سیرجان را به‌عهده داشت.

سپس فرمانده هنگ یکم از لشکر گارد و بعد فرمانده گارد سلطنتی شد.

او در ۱۳ مهرماه ۱۳۵۰، ملان باجنشای ۷۰۰۰ ساله درجه ارتشبدی گرفت. در شهریور ماه اسفند، پس از برقراری حکومت نظامی در تهران و ۱۱ شهر دیگر، که موجب فسادگری ها علیه دستگاه جهشی ساواک بالا گرفت، نام نصیری بطور رسمی ابتدا در سنا و سپس در مجلس شورا بجهان آورده شد. رژیم برای فرونشاندن شمه‌های خشم مردم که هرروز ازونی می‌گرفت، نصیری را از پاکستان به‌تهران احضار کرد.

افراد، در میان اعدام شدگان دیشب، و نیز در میان تمامی کسانی که در مظان اتهام قتل و شکنجه و غارت مملکت هستند، نصیری در هنگامی موزن بارزیم و وضیت با مردم و منافع ملی موروثین و پاسا‌بفترین آنهاست.

او از عوامل موزن کودتای آمریکائی‌ها در ۲۸ مرداد ۳۳ پنخ شاه بشمار می‌رود. در آذربایجان، نصیری درجه‌سرتنگی داشت و پس از بازگشت مجدد شاه به‌قدرت که با سقوط دولت ملی دکتر مصدق ملان بود، نصیری به‌های ترقی و ترقب را بسرعت پیوند و مدتی بعد، رئیس شهرداری گورد در بهمن ماه ۱۳۳۴، بطوان رئیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور و معاون نخست وزیر، منصوب شد.

بعد از تیرباران نصیری، هیچ کسی در رژیم شاه، به‌قدرت‌لندی و زورگویی نصیری نرسیده بود.

نصیری به‌ظاهر مقامات مستقیم و غیر مستقیم در ارباب و تلبی و شکنجه و قتل آزادیخواهان، مورد نذرت همه‌مقامات کشور بود، ماذر براین، او با داخله مستقیم در امر تجارت

**نصیری: پایان يك افسانه‌سياه**

ارتشبد نعمت‌الله نصیری نزدیک به چهارده سال رئیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور بود. او، مدتها مرد نیرومند ایران، حتی برخی از درخت نمی‌اندک که او، و شاه از آن بی‌اطلاع باشند.

نصیری تا قبل از برکناری از ریاست ساواک، از افراد بسیار مورد اعتماد شاه و پانزولترین فرد ایران بشمار می‌رفت. او قبل از ریاست ساواک، رئیس شهرداری و پس از اتمام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲، فرماندار نظامی تهران بود.

کار نصیری در اردیبهشت ماه اسفند، از ریاست ساواک، اختلا لا قتل ساواک از پیش‌بینی او‌شایی که به کودتای افغانستان منجر شد، و همچنین تهورش خوبی‌ن تبرید که در اواخر سال گذشته اطاق افاده، در برکناری او از راس مؤولترین سازمان جاسوسی و امنیتی دنیا (ساواک) موزن